

عنوان مقاله:

تحلیل عوامل موثر بر عدم مشارکت شهروندان در نوسازی و بهسازی بافت ناکارآمد شهری (مورد مطالعاتی: محله همت آباد اصفهان)

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی توسعه پایدار، عمران و بازآفرینی شهری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

مهین نسترن - دانشیار دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه هنر اصفهان

نیلوفر راست قلم - دانش آموخته کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری دانشگاه هنر اصفهان

مسعود قاسمی - دانش آموخته کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری دانشگاه هنر اصفهان

خلاصه مقاله:

امروزه از مهم ترین معضلات زندگی شهری، رویارویی با بافت های ناکارآمد شهری است که سالانه علیرغم تعدد طرح های نوسازی و بهسازی، بر مساحت آن افزوده می گردد. ناکارآمدی بافت های فرسوده بر فرم، کارایی، کیفیت و امنیت شهرها تاثیر اساسی دارد. از این رو برای رفاه شهروندان، نوسازی و بهسازی این بافت ها ضرورت دارد. وسعت زیاد این بافت ها و پیچیدگی ابعاد اجتماعی و فرهنگی آنها، نوسازی و بهسازی را جز با حضور و درگیر کردن مردم در این فرآیند غیر ممکن می نماید. محله همت آباد علیرغم طرح های نوسازی و بهسازی برای آن، امروزه از آن به عنوان یکی از پر مساله ترین بافت های شهر اصفهان یاد می شود. در این پژوهش، نخست به بررسی ابعاد مختلف مشارکت مردمی و سنجش آنها در محله همت آباد اصفهان به وسیله پرسشنامه پرداخته شده است و سپس با توجه به نتایج به دست آمده، عوامل تاثیرگذار بر عدم مشارکت شهروندان ارزیابی شده است. با توجه به جمعیت 15586 نفری محله همت آباد اصفهان و براساس فرمول کوکران، جامعه نمونه 360 نفری برای پژوهش در نظر گرفته شده و پرسشنامه تدوین شده به طور تصادفی بین اعضای ساکن در محل تکمیل گشته و داده های جمع آوری شده در نرم افزار SPSS تحلیل شده است. نتایج حاصل از این پژوهش حاکی از آن است که در بین انواع ابعاد مشارکت (مشارکت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، روانی و قانونی)، مشارکت فرهنگی (برآمده از سنجه هایی نظیر شرکت در انجمن های محلی، اعتماد به شهرداری) و مشارکت اقتصادی (برآمده از سنجه هایی نظیر پرداخت مالیات و عوارض شری، استفاده از وام های نوسازی) از کمترین میزان برخوردار است و برنامه ریزی ها برای این محله باید به سمت تقویت و افزایش میزان مشارکت فرهنگی و اقتصادی باشد تا مثر ثمر واقع شود.

کلمات کلیدی:

مشارکت مردمی، نوسازی و بهسازی، بافت فرسوده، محله همت آباد اصفهان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/829636>

